
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Servizio Pianificazione Servizi Trasporto - Controllo Trasporto Privato -
Energia

DETERMINAZIONE N. 1997 DEL 12/10/2022

OGGETTO: Ammissione dei candidati all’esame per il conseguimento dell’abilitazione alla
professione di insegnante di teoria e/o di istruttore di guida di autoscuola.

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Visto il D.Lgs. n. 112 del 31.3.1998 e ss.mm. ed ii. “Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello
Stato alle regioni ed agli enti locali, in attuazione del capo 1 della Legge 15 marzo 1997, n. 59”, art. 105,
comma 3, lett. C);
Visto il punto 5 dell’Accordo Stato, Regioni, Enti Locali, in sede di Conferenza unificata del 14/02/2002,
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 71 del 25/03/2002;
Visto il D.Lgs n.285 del 30/04/1992 e ss.mm. ed ii. “Nuovo codice della Strada”;
Visto il D.M. n.317 del 17/05/1995 e ss.mm. ed ii. “Regolamento recante la disciplina dell’attività delle
autoscuole”;
Visto il D.M. n.17 del 26/01/2011 e ss.mm. ed ii. “Regolamento recante la disciplina dei corsi di formazione e
procedure per l’abilitazione di insegnanti ed istruttori di autoscuola”;
Visto il “Regolamento per il conseguimento dell’abilitazione alla professione di insegnante di teoria e/o
istruttore di guida di autoscuola” adottato con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 54 del 27/12/2012;

Considerato che con la Determinazione dirigenziale n. 2406 del 23/12/2021 è stato approvato il Bando
pubblico per l’ammissione agli esami per il conseguimento dell’abilitazione alla professione di insegnante di
teoria e/o di istruttore di guida di autoscuola;
Dato atto che a seguito del Bando pubblico in oggetto sono pervenute n. 116 domande di ammissione agli
esami in oggetto;
Rilevato che a conclusione dell’iter istruttorio amministrativo risultano ammessi a partecipare alla sessione
d’esame di che trattasi n. 116 candidati, dei quali uno ammesso all’esame di istruttore di guida ma non ammesso
a quello di insegnante di teoria;
Dato atto che, in relazione al presente provvedimento, non sussistono in capo ai sottoscritti, elementi
riconducibili alla fattispecie del conflitto di interessi, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della Legge n.
241/1990 e come contemplato dall’art. 6 del D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 e dall’art. 5 del Codice di
comportamento dei dipendenti dell’Ente, approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 3 del
13/01/2014;
Viste

le Deliberazioni del Consiglio Provinciale n.17 del 13/09/2022 di approvazione definitiva del DUP
2022/2024 e la n.18 del 13/09/2022 di approvazione del Bilancio di previsione triennale 2022/2024;
la Deliberazione Presidenziale n.23 del 11/02/2022 avente ad oggetto “Approvazione Piano della
performance provvisorio anno 2022 - Assegnazione P.E.G. provvisorio e obiettivi di mantenimento anno
2022” e dato atto che è in corso di approvazione il Piano della performance definitivo;



2

Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Benevento N.90 del 04/08/2022, che ha prorogato l’incarico di
Dirigente ad interim del Settore Viabilità e Infrastrutture all’Ing. Angelo Carmine Giordano;
Vista la Determinazione dirigenziale n.1309 del 08/07/2022, che ha rinnovato l’incarico di posizione
organizzativa del Servizio Pianificazione servizi trasporto, Controllo Trasporto privato – Energia – Protezione
Civile al funzionario Dott. Gianpaolo Signoriello;
Visto il Decreto Lgs. n.33 del 14/03/2013, che prevede l’obbligo di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazione da parte delle pubbliche amministrazioni;
Attestata la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art.147 bis del D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;

per tutto quanto sopra

DETERMINA

- di ammettere alle prove d’esame per il conseguimento dell’abilitazione alla professione di insegnante di
teoria e/o di istruttore di guida di autoscuola i candidati di cui all’allegato elenco;

- di non ammettere alle prove d’esame per il conseguimento dell’abilitazione alla professione di insegnante
di teoria di autoscuola il sig. Di Carlantonio Alessandro in quanto non in possesso del titolo di studio
richiesto dal Bando pubblico di cui in premessa;

- di demandare al Servizio Pianificazione servizi trasporto, Controllo Trasporto privato – Energia –
Protezione Civile del Settore Viabilità e Infrastrutture gli adempimenti successivi necessari ai fini
dell’espletamento delle procedure d’esame;

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo pretorio on-line della Provincia di Benevento,
che ha efficacia di notifica ad ogni effetto di legge, ai sensi dell’art. 5 comma 1 (Ammissione all’esame e
relative procedure) dell’anzidetto Bando pubblico.

L'Istruttore Amm.vo
f.to (Romano Caporaso)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (SIGNORIELLO GIANPAOLO)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3


